[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2255/2019 - 17/05/2019 12:14

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis:

1 - quantos atendimentos foram realizados nos meses de janeiro a abril no Pronto Socorro Municipal;
2 – quantas consultas foram realizadas por médicos e dentistas nos meses de janeiro a abril no PS;

3 – quantos médicos atendem no PS, períodos diurno e noturno;

4 - quantos servidores laboram no PS, especificando as funções.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de maio de 2019.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *